[image: герб8]

Администрация
 Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.03.2024 № 94-п
р.п. Муромцево

	Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждений культуры в 2023 году

На основании протокола заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями сферы культуры Муромцевского муниципального района Омской области от 27.07.2023 № 3 «О подведении итогов и утверждении результатов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры Муромцевского района Омской области», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждений культуры муниципального бюджетного межпоселенческого учреждения культуры Муромцевского муниципального района Омской области  Муромцевский культурно-досуговый центр  муниципального района «Альтернатива» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждений культуры муниципального бюджетного межпоселенческого учреждения культуры и туризма «Пять озер-Муромцево» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  Настоящее   постановление разместить   на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет», а также в официальном сайте bas.gov.ru.

Глава  муниципального района	          	          	          	        В.В. Девятериков

Подлеснова А.В.
36-855

Приложение №1
к постановлению
Администрации Муромцевского муниципального района
Омской области
от  12.03.2024 № 94-п

УТВЕРЖДАЮ

	Глава Муромцевского
муниципального района
Девятериков В.В.

    ___________________
                                                                                                                      (подпись)

                                                                                                                                 _________
                                                                                                                                     (дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг <1>
Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры Муромцевского муниципального района Омской области Муромцевский культурно-досуговый центр «Альтернатива»
(наименование организации)

на 2024 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Информация о деятельности организации, размещенная на информационных стендах в помещении организации и на официальном сайте организации
	Следить за актуальностью размещенной информации на сайте учреждения
в соответствии с требованиями приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015 № 277
	До конца декабря 2024 года

	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Получатели услуг, удовлетворены открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации, размещенной на информационных стендах, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	Поддерживать на прежнем уровне информацию на информационных стендах
Следить за актуальностью размещенной информации на сайте учреждения

	В течение 2024 года

	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Обеспечение в организации комфортных условий для предоставления услуг
	Продолжать повышать (придерживаться) комфортные условия для предоставления услуг
	В течение 2024 года
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных комфортностью условий предоставления услуг
	Продолжать повышать (придерживаться) доступность и комфортность условий для предоставления услуг
	В течение 2024 года
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов
	Организовать мероприятие на площади у здания КДЦ «Альтернатива» с привлечением лиц с ограниченными возможностями здоровья
	До конца декабря 2024 года
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Не обеспечено в полной мере в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	На официальном сайте учреждения разместить паспорт доступности организации и контролировать обновление представленной в нем информации.
По возможности и необходимости наладить сотрудничество с организациями социального обслуживания и получить от них гарантийное письмо (или заключить соглашение) о том, что данные организации могут по запросу учреждения культуры организовать какие-либо условия для организации комфортных условий предоставления услуг людям с ОВЗ
	До конца декабря 2024 года
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доступностью услуг для инвалидов
	Продолжать повышать (придерживаться) доступность услуг для инвалидов
Периодически проводить анкетирование с посетителями учреждения
	Регулярно
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелатель-ностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих первичный контакт и информирование получателя услуги при непосредственном обращении в организацию
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации

	Ежеквартально

	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации

	Ежеквартально

	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации при использовании дистанционных форм взаимодействия (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации
	Ежеквартально
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым (могли бы ее рекомендовать, если бы была возможность выбора организации)
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных графиком работы организации
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных в целом условиями оказания услуг в организации
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Григорьева Юлия Ивановна, директор

      Приложение №2
к постановлению
Администрации Муромцевского муниципального района
Омской области
от 12.03.2024 № 94-п

   УТВЕРЖДАЮ

	Глава Муромцевского
муниципального района
Девятериков В.В.

    ___________________
                                                                                                                      (подпись)

                                                                                                                                 _________
                                                                                                                                     (дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг <1>
Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры и туризма «Пять озер-Муромцево»
(наименование организации)

на 2024 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	[bookmark: P220]Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Информация о деятельности организации, размещенная на информационных стендах в помещении организации и на официальном сайте организации
	Следить за актуальностью размещенной информации на сайте учреждения
в соответствии с требованиями приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015 № 277
	До конца декабря 2024 года

	Титова Марина Александровна, директор

	Получатели услуг, удовлетворены открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации, размещенной на информационных стендах, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	Поддерживать на прежнем уровне информацию на информационных стендах
Следить за актуальностью размещенной информации на сайте учреждения

	В течение 2024 года

	Титова Марина Александровна, директор

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Обеспечение в организации комфортных условий для предоставления услуг
	Продолжать повышать (придерживаться) комфортные условия для предоставления услуг
	В течение 2024 года
	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных комфортностью условий предоставления услуг
	Продолжать повышать (придерживаться) доступность и комфортность условий для предоставления услуг
	В течение 2024 года
	Титова Марина Александровна, директор

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов
	Организовать мероприятие на площади у здания «Пять озер-Муромцево» с привлечением лиц с ограниченными возможностями здоровья
	До конца декабря 2024 года
	Титова Марина Александровна, директор

	Не обеспечено в полной мере в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	На официальном сайте учреждения разместить паспорт доступности организации и контролировать обновление представленной в нем информации.
По возможности и необходимости наладить сотрудничество с организациями социального обслуживания и получить от них гарантийное письмо (или заключить соглашение) о том, что данные организации могут по запросу учреждения культуры организовать какие-либо условия для организации комфортных условий предоставления услуг людям с ОВЗ
	До конца декабря 2024 года
	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доступностью услуг для инвалидов
	Продолжать повышать (придерживаться) доступность услуг для инвалидов
Периодически проводить анкетирование с посетителями учреждения
	Регулярно
	Титова Марина Александровна, директор

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелатель-ностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих первичный контакт и информирование получателя услуги при непосредственном обращении в организацию
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации

	Ежеквартально

	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации

	Ежеквартально

	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации при использовании дистанционных форм взаимодействия (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)
	Проводить мероприятия внутри учреждения направленные на формирование положительной оценки удовлетворенности, доброжелательности, вежливости работников организации
	Ежеквартально
	Титова Марина Александровна, директор

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым (могли бы ее рекомендовать, если бы была возможность выбора организации)
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных графиком работы организации
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Титова Марина Александровна, директор

	Доля получателей услуг, удовлетворенных в целом условиями оказания услуг в организации
	Проводить мониторинг
обращений,
предложений от получателей услуг, при
необходимости
организация
анкетирования получателей услуг в целях
выявления дефицитов условий оказания
услуг
Использовать каналы обратной связи для
выявления неудобств,
с которыми сталкиваются
потребители услуг при
посещении организаций
	Ежеквартально
	Титова Марина Александровна, директор

[bookmark: P296][bookmark: _GoBack]
image1.png